parole Beati mites soggiunge : Mitis est quem mentis asperitas, seu

amaritudo non afficit, sed simplicitas fidei, ad omnem injuriam patienter

perferendam instruit. »

·

S. Pietro dipinge una immagine della mansuetudine con questi

colori, Epist. 1 , c. 5 : « Non reddentes malum pro malo, nec maledi-

ctum pro maledicto, sed, e contrario benedicentes : quia in hoc vocatí

estis, ut benedictionem hereditatis possideatis ; qui enim vult vitam dili-

gere, et dies videre bonos, coerceat linguam suam a malo, et labia ejus

ne loquantur dolum . »D
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Il precetto della mansuetudine promulgato da Cristo nella secon-

da Beatitudine obbliga : 1.° Nelle contrarietà che pel divino volere ne

avvengono ; imperciocchè allora conviene usare della mansuetudine,

ed umiliarsi sotto la mano potente del Signore. 2. Allorchè occa-

sion ne vien presentata di vendetta. 3. Quando caggiamo in qual-

che grave cosa dobbiamo usare della mansuetudine verso di noi

medesimi.

»

Perciò che al primo caso si aspetta, ne diede un esempio subli-

me di mansuetudine il reale Profeta , Psalm. 131 : « Memento Domine,

David et omnis mansuetudinis ejus . Se non che qual è questa così

grande mansuetudine, di cui Davidde prega Iddio a ricordarsene ?

L'eroica mansuetudine del santo re viene descritta nel II dei

Re al cap. 16, dove insultato orrendamente da Semei , una parola

di lagno contro di lui non rivolse, ma vietò ancora ad Abisai figlio di

Sarvia di prender le sue vendette. Quid mihi, et vobis est, filii Sar

viae? Dimitte eum ut maledicat : Dominus enim praecepit ei ut maledi-

ceret David: et quis est qui audeat dicere, quare sic fecerit? Et ait Rex

Abisai et universis servis suis: Ecce filius meus, qui egressus est de utero

meo, quaerit animam meam : quanto magis nunc filius Jemini? Dimittite

eum ut maledicat juxta praeceptum Domini: si farte respiciat Dominus

afflictionem meam, et reddat mihi Dominus bonum pro maledictione hac

hodierna..

"

«

E chi non rimarrà confuso scorgendo la insigne mansuetudine

di un tanto sovrano ? Quegli considerava che il Signore aveva co-

mandata la sua umiliazione, col permettere la malvagità di Semei,

come interpretano i Padri . S. Bernando dice nel discorso 34 sopra

Ja Cantica : Numquid in ore blasphemi Deus ? Absit. Sed eo usus est
la

ad humiliandum David. Nec latuit Prophetam, quippe eum incerta, et

occulta sapientiae suae manifestaverat Deus ; et ideo dicit : Bonum mihi

quia humiliasti me, ut discam justificationes tuas. Vides qui humilitas